
*MUKHSP08165021 * 

 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

odbor dopravy a silničního hospodářství 
sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.: 327 710 111*, ID DS: b65bfx3, mu.kutnahora.cz 
 

 
  

 

SPIS. ZN.: MKH/059471/2023/02  R48 Agency, s.r.o. 
Ku ptáku 387 
284 01  Kutná Hora - Žižkov 
 

 
Č.J.: MKH/060333/2023   
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Markéta Dlouhá 
327 710304 
dlouha@mu.kutnahora.cz 

  

     
DATUM: 12.5.2023    

 

 
V EŘE J N Á  V YH L Á Š K A  

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

STANOVENÍ PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU NA MÍSTNÍ KOMUNIKACI 
 

Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný správní orgán podle § 40 
odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o pozemních komunikacích) a § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o silničním provozu“) na základě podnětu podaného dne 10.05.2023 společností                        
R48 Agency, s.r.o., IČ 27361691 se sídlem Ku ptáku 387, 284 01, Kutná Hora – Žižkov ve věci 
zastoupená obchodní firmou Dopravní značení K.H. s.r.o.,  se sídlem Potoční 259, Karlov, 284 01  Kutná 
Hora  IČ 038 93 278   (dále jen „žadatel“), po předchozím projednání s policií, vydává z důvodu pořádání 
hudebního koncertu skupiny Rybičky 48 v parku pod Vlašským dvorem (Breüerovy sady)   v Kutné Hoře  
toto opatření obecné povahy, kterým: 

I. podle § 19a odst. 1 zákona o pozemních komunikacích 

d o č a s n ě  z a k a z u j e  z a s t a v e n í  na místní komunikaci v ulici Roháčova, Havlíčkově 
náměstí, Jánského náměstí, ul. Novomlýnská, Žižkova brána, Brandlova, parkovišti                          
v ul.   U Lazara před plaveckým bazénem v Kutné Hoře  - viz situace 

 

II. podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu 

s t a n o v í  přechodnou úpravu provozu na místní komunikaci v ulici Roháčova, Havlíčkově 
náměstí, Jánského náměstí, ul. Novomlýnská, Žižkova brána, Brandlova, parkovišti v ul.                         
U  Lazara před plaveckým bazénem, sil. č. III/03321 ul. Čáslavská, ul. Pobřežní a  Sokolská                   
v Kutné Hoře  – viz situace 

 
spočívající v umístění přechodného dopravního značení v rozsahu dle předloženého dopravně 
inženýrského opatření (DIO), které je nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy. 

 
 
Toto opatření obecné povahy je vydáno s následujícími podmínkami: 
 

1. Zahájení přechodné úpravy provozu bude dne:       24. 5. 2023 
2. Ukončení přechodné úpravy provozu bude dne:     29. 5. 2023  
3. Dopravní značení bude umístěno dle schváleného DIO - Policie ČR. 
4. Žadatel zajistí umístění DZ B28 „Zákaz zastavení“ podle tohoto opatření obecné povahy nejméně 7 

dní před prvním dnem dočasného zákazu zastavení s vyznačením data  platnosti. 



Č.j. MKH/060333/2023 str. 2 

 

5. Na vjezdu do ulice Sokolská u ulice Štefánikova bude dopravní značka „B13“ (6t) + „E13“ (MIMO 
ZÁSOBOVÁNÍ) po dobu přepravy doplněna dodatkovou tabulkou „E13“ s textem např. „MIMO 
POŘADATELŮ RYBIČKY 48“. Tato úprava bude sloužit pro vjezd pouze vozidel přepravujících 
vybavení koncertu, která budou provádět přepravu materiálu.  

6. Provozem vozidla nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti a plynulosti silničního provozu. Řidič vozidla 
si musí trasu předem řádně prohlédnout a vyhodnotit případná rizika, především vyhodnotit rizika 
spojená  s rozměrem vozidla v závislosti na průjezném profilu pozemní komunikace. Vozidla při 
průjezdu  nesmí najíždět na chodníky. 

7. V případě že by mohlo dojít vozidlem v závislosti na průjezném profilu pozemní komunikace 
k nájezdu na chodník musí být požádáno výjimku z místní úpravy provozu se souhlasem vlastníka 
místní komunikace a Policie ČR. 

8. V celé trase přepravy materiálu bude průjezd vozidel řízen náležitě poučenými osobami.                            
O spolupráci při zajištění přepravy  požádejte Městskou policii Kutná Hora. 

9. Žadatel zodpovídá za náležitě poučené osoby, které  budou vybaveny výstražným oblečením 
v provedení dle §§ 19, 20 vyhl. 294/2015, kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích a dle přílohy č. 12 k uvedené vyhlášce. 

10. Dopravní značky „B28“ musí být umístěny tak, aby byly pro řidiče viditelné ze strany příjezdu 
v závislosti na typu komunikace (jednosměrná, obousměrná). 

11. Cca týden před plánovanou uzavírkou bude na začátku uzavíraného úseku instalována  dopravní 
značka  „IP22“ s textem např. „Tato komunikace bude v době od … do…. uzavřena“. 

12. Pro krátkodobé řízení dopravy musí být na místě přítomný dostatečný počet strážníků 
Městské policie Kutná Hora, kteří zajistí krátkodobé uzavírky místních komunikací. Tato 
spolupráce musí být předem dohodnuta. 

13. Za snížené viditelnosti budou použita výstražná světla v souladu s TP 66.  
14. Dopravní značení musí být umístěno v souladu s TP 66 Zásady pro označování pracovních míst na 

pozemních komunikacích, vydané Centrem dopravního výzkumu v Brně. 
15. Dopravní značení musí provedením odpovídat vyhlášce č. 294/2015 Sb., a zákonu o silničním 

provozu. 
16. Dopravní značky musí být  upevněny na  kovových sloupcích nebo  případně na sloupech veřejného 

osvětlení. Musí být provedeny dle příslušné ČSN EN 12899-1  a musí být z retroreflexního  
materiálu.  

17. Dopravní značení bude instalováno odbornou firmou v souladu se všemi současně platnými 
právními normami a technickými předpisy (TP). 

18. Dopravní značení, které bude v rozporu s přechodnou úpravou provozu, bude přelepeno škrtací 
páskou nebo zakryto.  

19. Veškeré přechodné DZ bude umístěno tak, aby nezasahovalo do rozhledových poměrů při výjezdu z 
 vedlejších komunikací. 

20. Odpovědná osoba za dopravní značení:   Bc. Jaroslav Nepraš (tel.: 602514933) 
21. Žadatel je povinen po celou dobu užití DZ zajistit okamžitou a nepřetržitou údržbu svislého DZ tak, 

aby byla zajištěna jeho plná funkčnost. Dopravní značení musí být pravidelně kontrolováno. 
22. Odpovědná osoba za zabezpečení akce: Aleš Kondýsek  (tel.:773913913) 
23. Budou dodrženy podmínky, které jsou stanoveny ve vyjádření Policie ČR, KŘ Policie Středočeského 

kraje, DI Kutná Hora č.j.: KRPS-107351-4/ČJ-2023-010506-ZZ  ze dne 10.5.2023. 
24. Orgány Policie ČR mají právo kontroly a předložení dalších podmínek zajišťujících 

bezpečnost a plynulost silničního provozu.  
25. Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství si vyhrazuje právo stanovení 

změnit, nebo doplnit, jestliže to bude vyžadovat změna silničního provozu nebo veřejný zájem. 
 
 
Odůvodnění 

Dne 10.5.2023 bylo žadatelem požádáno o stanovení dočasného zákazu zastavení na místní komunikaci  
ulici  Roháčova, Havlíčkově náměstí, Jánského náměstí, ul. Novomlýnská, Žižkova brána, Brandlova, 
parkovišti v ul. U Lazara před plaveckým bazénem v Kutné Hoře. Důvodem pro toto stanovení je pořádání 



Č.j. MKH/060333/2023 str. 3 

 

kulturní akce koncertu skupiny Rybičky 48 v parku pod Vlašským dvorem (Breüerovy sady)   v Kutné Hoře   
a je nutné, aby na vozovce místních komunikací v době konání akce nestála žádná silniční vozidla, která by 
bránila průjezdu. Současně bylo požádáno o stanovení přechodné úpravy provozu v ulici Roháčova, 
Havlíčkově náměstí, Jánského náměstí, ul. Novomlýnská, Žižkova brána, Brandlova, parkovišti v ul.                     
U Lazara před plaveckým bazénem, sil. č. III/03321 ul. Čáslavská, ul. Pobřežní a ul. Sokolská  a přilehlých 
místních komunikacích v Kutné Hoře během kulturní akce dle předloženého dopravně inženýrského opatření 
(DIO).  

Dotčený orgán -  Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, územní odbor Kutná Hora, vyslovil 
s návrhem souhlas ve vyjádření ze dne 10.5.2023, čj. KRPS-107351-4/ČJ-2023-010506-ZZ.    
 
Poučení 

Podle § 173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. Podle                
§ 174 odst. 2 správního řádu lze soulad opatření obecné povahy posoudit v přezkumném řízení. Usnesení            
o zahájení přezkumného řízení lze vydat do 3 let od účinnosti opatření obecné povahy. 

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení této veřejné vyhlášky. 
 
 
 

Markéta Dlouhá 
oprávněná úřední osoba 
otisk úředního razítka 

 
 
 
 
Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
 
Vyvěšeno dne:  ………………………..                Sejmuto dne:    ……………………………. 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí opatření 
 
 
Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky 
Městského úřadu Kutná Hora 
 

Obdrží: 

R48 Agency, s.r.o., IČ 27361691, Ku ptáku 387, 284 01, Kutná Hora – Žižkov                                       
v zastoupení  Dopravní značení K.H. s.r.o., IDDS: vqvyyyq 
Město Kutná Hora, odbor správy majetku, technické oddělení, Havlíčkovo náměstí č.p. 552/1, Kutná Hora-
Vnitřní Město, 284 01  Kutná Hora 1 
Krajské ředitelství Policie Středočeského kraje, územní odbor Kutná Hora, Dopravní inspektorát, IDDS: 
2dtai5u 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: a6ejgmx 
Město Kutná Hora, oddělení zastupitelských orgánů 
 
se žádostí o bezodkladné vyvěšení na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů a o zpětné zaslání potvrzeného 

opatření 

 
 



Č.j. MKH/060333/2023 str. 4 

 

 
 
Schválené DIO: 
 
Uzavírka - Žižkova brána ode dne  24.05.2023 od 08.00hod. do dne 29.05.2023 do 22.00hod. 
Uzavírka - Havlíčkovo náměstí  ode dne 26.05.2023 do dne 29.05.2023 
 
 

 



Č.j. MKH/060333/2023 str. 5 

 

 
 Parkoviště – ode dne  26.05.2023 od 08.00.hod. do dne 29.05.2023 do 22.00hod. 

 


		2023-05-12T09:32:14+0200
	Markéta Dlouhá
	oprávněná úřední osoba




